[bookmark: _GoBack]ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУМОНА БАЙ-ТАЛ
БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН
БАЙ-ТАЛ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                             РЕШЕНИЕ.
                                                             ШИИТПИР.

с.Бай-Тал                                                 №   2                   от  24  февраля     2021  г.

  О  предоставлении очередного годового отпуска Главе- председателю Хурала представителей    сельского поселения  сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского
                              кожууна Республики  Тыва.

      В соответствии с   Федеральным законом от 06  октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь  Уставом  сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва Хурал представителей сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна  Республики Тыва, РЕШИЛ:

1. Предоставить очередной годовой отпуск  Главе -  председателю  Хурала представителей сельского  поселения  сумон Бай – Талский  Бай – Тайгинского  кожууна  Республики  Тыва  Хертек  Ховенмаа  Отук-ооловне  с  01  марта   2021 года  до  28  апреля  2021  года в количестве   59    календарных дня.
1. Бухгалтеру   администрации  Дакпай – оол  Л.И
– произвести расчет и выплату отпуска  и в соответствии с действующим законодательством.
- произвести  выплату материальной помощи  в размере трех окладов денежного содержания со всеми выплатами и начислениями и единовременной выплаты.

Старейшина депутат  Хурала  представителей
сельского  поселения  сумон Бай – Талский
Бай – Тайгинского  кожууна  РТ:                                                            /  Делгер  Ф.Х.